estructural del área anterior del Edificio, en el sector de parqueadero y sótano, incluyendo 

una fase de diseño al comienzo del plazo acordado.  

Para efectos de evitar que el costo de las obras fuese variable y resultara más costoso a 

los propietarios, se firmó un contrato a precio global fijo por valor de Ciento treinta millones 

de pesos ($ 130.000.000) con duración hasta el 16 de junio de 2025. 

Alcanzada la fecha de terminación del contrato (Hoy 16 de junio), GRUPO DISEÑA S.A.S., 

No cumplió con entregar las obras, por lo que se hizo necesario aplicar lo estipulado en las 

cláusulas de garantía contempladas en el referido contrato, lo que se traduce en que